LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

Số: 36/LĐLĐ
V/v quán triệt, triển khai thực hiện
Quy định số 08-QĐi/TW, ngày 25/10/2018
của Ban Chấp hành Trung ương Đảng

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Huyện Dương Minh Châu, ngày 16 tháng 01 năm 2019

            Kính gửi: Công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.
					       ----------------

Thực hiện Công văn số: 194/LĐLĐ ngày 28/12/2018 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) tỉnh về việc quán triệt, triển khai thực hiện Quy định số 08-QĐi/TW, ngày 25/10/2018 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng;
Ban Thường vụ LĐLĐ huyện đề nghị các công đoàn cơ sở tham mưu cấp ủy, phối hợp thủ trưởng cơ quan, đơn vị, chủ doanh nghiệp thực hiện một số nội dung sau:
1. Triển khai, quán triệt nội dung Quy định số 08-QĐi/TW, ngày 25/10/2018 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, trước hết là Ủy viên Bộ Chính trị, Ủy viên Ban Bí thư, Ủy viên Ban chấp hành Trung ương đến lực lượng cán bộ, công chức, viên chức và đoàn viên công đoàn (kèm theo văn bản Quy định số 08-QĐi/TW).
2. Cán bộ, đảng viên, cán bộ công đoàn giữa chức vụ càng cao thì phải gương mẫu nêu gương, nâng cao ý thức, trách nhiệm, tự giác, tính tiên phong, gương mẫu, đi đầu thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các nội dung tại Điều 2, Điều 3 Quy định số 08-QĐi/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng.
3. Kịp thời phát hiện tham mưu cấp ủy, chính quyền xử lý nghiêm đối với những trường hợp vi phạm để giáo dục, cảnh tỉnh, cảnh báo, răn đe, phòng ngừa sai phạm và làm gương cho cấp dưới; tăng cường công tác kiểm tra, giám sát đối với việc thực hiện Quy định này.
Căn cứ các nội dung trên, đề nghị các công đoàn cơ sở phối hợp triển khai thực hiện và báo cáo kết quả lồng ghép trong báo cáo tháng, năm về LĐLĐ huyện để tổng hợp báo cáo LĐLĐ tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- Website LĐLĐ huyện;
- Lưu: VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)

Thái Thị Bích Thủy